2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.03.2013

                                     №  324
Об утверждении порядка использования средств муниципального бюджета
(субвенции краевого бюджета в части переданных полномочий
организации оказания медицинской помощи), направленных на
финансовое обеспечение  мер социальной поддержки отдельным группам
населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения, кроме групп населения, получающих
инсулины, таблетированные  сахароснижающие препараты, средства
самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки
органов и тканей, получающих иммунодепрессанты  в Кавказском районе
В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Краснодарского края от 29 декабря 2012 года № 6849 «Об организации выписывания рецептов в системе обеспечения необходимыми лекарственными препаратами льготных категорий граждан с 2013 год», в целях упорядочения и улучшения лекарственного обеспечения  населения  Кавказского района, получающего амбулаторно-поликлиническую помощь в МБУЗ «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район, МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального образования Кавказский район, ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер № 4» министерства здравоохранения  Краснодарского края, ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер № 5» министерства здравоохранения  Краснодарского края, НУЗ «Узловая больница на станции Кавказская  ОАО «РЖД»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень медицинских организаций, расположенных  на территории  муниципального образования Кавказский район, имеющих право в соответствии с действующим законодательством осуществлять выписку лекарственных препаратов льготным категориям граждан Российской Федерации  (приложение № 1).

2. Утвердить порядок использования средств муниципального бюджета, (субвенции краевого бюджета в части переданных полномочий организации оказания медицинской помощи),  направленных на финансовое обеспечение  мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные  сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты  в Кавказском районе (приложение № 2).

3. Главному врачу  МБУЗ «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район  Е.Л.Грековой, и.о. главного врача НУЗ «Узловая больница на станции Кавказская  ОАО «РЖД» - В.М.Семикиной, главному врачу МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального образования Кавказский район  И.М.Костюк, главному врачу ГБУЗ «Противотуберкулезный  диспансер № 4» министерства здравоохранения  Краснодарского края  Г.К.Лукьяненко, ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер № 5» министерства здравоохранения  Краснодарского края - Н.Н.Кириченко в организации лекарственного обеспечения льготных категорий граждан территориального уровня ответственности руководствоваться порядком, утвержденным настоящим постановлением.

4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению  официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы муниципального образования Кавказский район  С.В.Филатову.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования

Кавказский район

от 21.03.2013 № 324
ПЕРЕЧЕНЬ

медицинских организаций, расположенных  на территории  муниципального образования Кавказский район, имеющих право в соответствии с действующим законодательством осуществлять выписку лекарственных препаратов льготным категориям граждан
Российской Федерации
1. МБУЗ «Кропоткинская  городская больница» муниципального образования Кавказский район.
2. МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального образования Кавказский район.
3.        НУЗ «Узловая больница на станции Кавказская ОАО «РЖД»

4. ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер № 4» министерства здравоохранения Краснодарского края.
5.  ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер № 5» министерства здравоохранения Краснодарского края.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

С.В.Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 21.03.2013 № 324
ПОРЯДОК

использования средств муниципального бюджета (субвенции краевого бюджета в части переданных полномочий организации оказания медицинской помощи), направленных на финансовое обеспечение  мер социальной поддержки отдельным группам населения в обеспечении лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения, кроме групп населения, получающих инсулины, таблетированные  сахароснижающие препараты, средства самоконтроля и диагностические средства, либо перенесших пересадки органов и тканей, получающих иммунодепрессанты  в Кавказском районе
1. Выписка рецептов на лекарственные средства и изделия медицинского назначения льготным категориям граждан территориальной ответственности осуществляется:

· в соответствии с Перечнем категорий заболеваний и для групп населения, перечисленных в Приказе Министерства здравоохранения  и социального развития РФ  от 12 февраля 2007 года № 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных  продуктов лечебного питания»;

· при наличии медицинских показаний;

· гражданам, имеющим право на государственную социальную помощь в виде набора социальных услуг, указанным в статье 6.1. Федерального закона от 17июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», при невозможности замены медикаментов по перечню лекарственных средств, утвержденному федеральным органом исполнительной власти в области здравоохранения, или при их отсутствии, но необходимых по жизненным показаниям – по решению врачебной комиссии.

2. Перечень аптек, уполномоченных для осуществления отпуска лекарственных средств, гражданам, имеющим право на льготу, определяется в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ                             «О размещении заказов на поставщики  товаров, выполнение  работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
3. По окончанию месяца следующего за отчетным уполномоченные аптеки направляют в медицинские организации муниципального образования Кавказский район счета-фактуры и реестры выписанных рецептов. Рецепты, выписанные в  НУЗ «Узловая больница на станции Кавказская ОАО «РЖД», ГБУЗ «Противотуберкулезный диспансер №4» министерства здравоохранения Краснодарского края,  ГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер № 5» министерства здравоохранения Краснодарского края направляются на оплату в МБУЗ «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район.

4. МБУЗ «Кропоткинская городская больница» муниципального образования Кавказский район и МБУЗ «Центральная районная больница» муниципального образования Кавказский район осуществляют проверку правильности представленных документов и производят оплату в пределах выделенных финансовых средств на эти цели.

5. Взаимоотношения между медицинскими организациями и уполномоченной аптекой при организации льготного обеспечения лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения определяются условиями договора (контракта).
Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

С.В.Филатова